RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PROGRAMA DE TREINAMENTO VOLUNTÁRIO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA

COMPLEXO DE MEDICINA VETERINÁRIA – UNIFOR

EDITAL R Nº 01/2026

A Coordenação do Complexo de Medicina Veterinária da Universidade de Fortaleza, no uso

de suas atribuições e em conformidade com o Edital R nº 01/2026, torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo do Programa de Treinamento Voluntário em

clínica e cirurgia de pequenos após a análise curricular dos candidatos inscritos.

Os candidatos abaixo relacionados foram classificados e selecionados, de acordo com os

critérios estabelecidos no edital, para participação no programa, nas respectivas áreas:

Aprovados:

Elivânia Gomes Nojoza

Guilherme Cabral Pinheiro

José Varela Donato Filho

Ravelle Frota de Aguiar Gadelha

Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000 | 60811-905 — Fortaleza-CE

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2026

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o treinamento voluntário de clinica e

cirurgia de pequenos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº

01/2026, torna público o presente Aditivo, para fins de esclarecimento quanto ao resultado

final da seleção.

1. DO BANCO DE DADOS DE CANDIDATOS

1.1. Informa-se que os candidatos listados abaixo não foram selecionados dentro do

número de vagas previstas no edital vigente.

1.2. Contudo, considerando o desempenho obtido nas etapas avaliativas, os referidos

candidatos permanecerão registrados em banco de dados institucional, podendo ser

convocados em caso de:

• Surgimento de novas vagas;

• Desistência de candidatos classificados;

• Ampliação do número de vagas;

• Abertura de nova chamada vinculada ao presente edital.

1.3. A eventual convocação respeitará critérios de conveniência administrativa e ordem

classificatória, quando aplicável.

2. DOS CANDIDATOS

Amanda Lima Coêlho

Caroline Pinho Ferraro

João victor Marinho

Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000 | 60811-905 — Fortaleza-CE

Karisse de Fátima Farias

Karoline Mendonça Marques

Levi Melo Prado

Livia Machado Campos

Maria Eduarda de Carvalho Lima

Rizane Guimarães Barreto.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O presente aditivo não altera as demais disposições constantes no Edital nº ___/2026,

permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas.

3.2. Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

● O início das atividades ocorrerá conforme cronograma estabelecido pela Coordenação do

Complexo de Medicina Veterinária;

● Os candidatos selecionados deverão comparecer ao setor responsável na data indicada

para orientações iniciais e assinatura do termo de participação;

● O não comparecimento na data estipulada poderá implicar a perda da vaga, conforme

disposto no edital;

● Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Complexo de Medicina

Veterinária, observando a legislação institucional vigente.

Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000 | 60811-905 — Fortaleza-CE

Dr. Gabriel Marinho Gonçalves Franco

Médico veterinário e responsável Técnico

Complexo de Medicina Veterinária – UNIFOR

Kisley Dornelas de Castro

Coordenadora Administrativa

Complexo de Medicina Veterinária – UNIFOR

Av. Washington Soares, 1321 — Bairro Edson Queiroz | Fone: (85) 3477 3000 | 60811-905 — Fortaleza-CE

	RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
	PROGRAMA DE TREINAMENTO VOLUNTÁRIO
	Aprovados:

	ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2026
	1. DO BANCO DE DADOS DE CANDIDATOS
	2. DOS CANDIDATOS
	3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
	INFORMAÇÕES IMPORTANTES